
Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 8

ze dne 16. 09. 2014

pro zadávací řízení na stavební práce

„Velké Přítočno, Dolany – kanalizace a čistírna odpadních vod

 - zhotovitel“

Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách v platném znění

(dále jen "zákon")

v režimu otevřeného řízení

zadavatelem:

MIKROREGIÓN ÚDOLÍ LIDICKÉHO POTOKA

Revoluční 1, 273 43  Buštěhrad

709 24 678

Jana Nedvědová, předsedkyně

Tyto dodatečné informace jsou uveřejněny v souladu s § 49 zákona 137/2006 Sb.,  o veřejných

zakázkách,  v  platném  znění,  jsou  zasílány  všem  dodavatelům,  kteří  požádali  o  zadávací

dokumentaci  nebo kterým byla zadávací  dokumentace poskytnuta,  a současně jsou uveřejněny

stejným způsobem, jako byla uveřejněna zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1

V souvislosti s odpovědí na dotaz č. 1 Dodatečných informací č. 7 se ptáme Zadavatele, zda má

Uchazeč opravit název položky čerpací stanice ČS4 sám nebo obdrží od Zadavatele opravený výkaz

výměr.  

Je běžnou praxí  při  realizaci  zakázky,  že "duplicitní"  položku Zadavatel odečte a novou zamítne

uznat. Proto pro vyloučení všech pochybností žádáme o úpravu textu.

Odpověď:

Položky nejsou duplicitní – mají rozdílně kódy a tudíž i přes chybné označení v popisu položky je



možné je zvlášť nacenit. 

Dotaz č. 2

Ve výkazu výměr SO 04-b Provozní budova jsou položky pro montáž a demontáž lešení. Protože byl

výkaz výměr vytvořen na základě cenové soustavy ÚRS,  dovolujeme si  upozornit,  že ve výkazu

výměr chybí položka „Příplatek za první a každý den použití“. Prosíme tedy o informaci, zda bude

položka do výkazu výměr doplněna nebo jak máme tuto chybu ocenit.

Odpověď:

Celková  doba,  po kterou bude lešení  použito  závisí  na  individuální  etapizaci  a  harmonogramu

uchazeče. Uchazeč tyto náklady začlení do položky „Montáž lešení..“.

Dotaz č. 3

Ve výkazu výměr SO 07 jsou položky:

181411151
Založení parkového trávníku travním kobercem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu
do 1:5

m2

a

005724700 osivo směs travní univerzál kg

Již  z textu  položek je  patrno,  že  vždy jedna je  chybná.  K položce „Založení  parkového  trávníku

travním kobercem…“ je třeba dodat  travní  koberec a nikoliv  travní  semeno. Prosíme o  opravu

položek a poskytnutí nového výkazu výměr.

Odpověď:

Položka 181411151 je opravdu uvedena chybně. Správně měla být uvedena položka 181411131

„Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5“ .

Dotaz č. 4

Ve výkazu výměr stavební části ČS Dolany (SO.03.D) je položka:

273322511 Základové desky ze ŽB odolného proti agresívnímu prostředí tř. C 25/30 XA m3

Ve výkresové dokumentaci je ale určen beton C25/30. Žádáme tímto o informaci, se kterou třídou



betonu máme počítat?

Odpověď:

Správně je uveden beton ve výkazu výměr C 25/30 XA, v PD je beton uveden chybně.

Dotaz č. 5

Ve výkazu výměr stoky P-J3 je položka:

358325114-999
Bourání stoky kompletní, včetně šachet, poklopů a potrubí, naložení suti na dopravní 
prostředek a odvozu suti na skládku vč. poplatku za skládku

m

"Délka stávající stoky DN 250 mm dle situace" 99

Žádáme tímto o informaci z jakého materiálu je potrubí stávající stoky. 

Odpověď:

Přesná specifikace materiálu  potrubí  bude provedena až  po jeho obnažení  během výkopových

prací. Předpokládá se potrubí z plastů. 

Dotaz č. 6

Uchazeč se v Dodatečných informacích k zadávací dokumentaci č. 6 v dotazu č. 2 ptal na termín, od

kdy bude zadavatel požadovat začátek zkušebního provozu a jeho délku. Ne na skladbu položky

v ostatních a vedlejších nákladech stavby - Zkoušky a revize

Jaké jsou termíny zkušebního provozu?

Odpověď:

Délka zkušebního provozu a náležitosti zkušebního provozu jsou dány vodoprávním rozhodnutím.

Zadavatel zasílá Vodoprávní rozhodnutí v příloze. 

Dotaz č. 7

Ve výkazu výměr stoky P-CS3 jsou položky pro montáž a dodávku kanalizačního potrubí PP DN 300 

v délce 1,8m. Dle podélného řezu by však mělo být 12,5m. Prosíme o opravu výkazu výměr a 

poskytnutí nového.

Odpověď:

Délka 1,8m, o které uchazeč píše je délka potrubí v otevřeném výkopu. Délka vznikla jako celková

délka potrubí DN 300 – protlak. V poznámce k položce protlaku je uvedeno, že je vč. dodání PP

potrubí.



15 K 141721992-300

Protlačování ocelové chráničky DN 500 mm
pro plastové potrubí DN 300 mm včetně 
dodávky ocelové chráničky DN 500 mm a 
potrubí PP min SN 8 DN 300, protažení 
potrubí a zajištění potrubí v chráničce 

m 10,700 0,00

P
Poznámka k položce:

Protlačování ocelové chráničky DN 500 mm pro plastové potrubí DN 300 mm, strojně, v hor. tř. 3, 4 a 5, vč. dodání chráničky a PP

potrubí

VV Celková délka protlačovaného potrubí, protlačovaná ocelová chránička DN500

VV PROTLAK_D500

Dotaz č. 8

Ve výkazu výměr stoky P-CS4 jsou položky pro montáž a dodávku kanalizačního potrubí PP DN 250 

v délce 1,8m. Dle podélného řezu by však mělo být 10m. Prosíme o opravu výkazu výměr a 

poskytnutí nového.

Odpověď:

viz. odpověď výše (Dotaz č. 7)

Dotaz č. 9

Ve výkazu výměr stoky D-F jsou položky pro montáž a dodávku kanalizačního potrubí PP DN 250

v délce  1,8m.  Dle  podélného  řezu  by  však  mělo  být  8,5m.  Prosíme o  opravu  výkazu  výměr  a

poskytnutí nového.

Odpověď:

viz. odpověď výše (Dotaz č. 7)

Dotaz č. 10

Výkaz výměr byl vytvořen na základě cenové soustavy ÚRS. Žádáme tímto o informaci, proč ve

výkazu výměr chybí u všech tlakových stok položka „Tlaková zkouška potrubí“ a zároveň prosíme o

sdělení, zda budou položky do výkazu výměr doplněny nebo jak máme tuto chybu ocenit.

Odpověď:

Tlakové zkoušky jsou součástí soupisu prací OST – Ostatní a vedlejší náklady, jmenovitě položka

O01-102 – Zkoušky a revize, jak je uvedeno v příloze F.b – Popis výkazu výměr a požadavky na

zhotovitele, kapitola B.d.9.2.2 Zkoušky a revize. 



Dotaz č. 11

Ve výkazu výměr stavební části čerpací stanice ČS3 (chybně označený SO.03.D-CS3) nejsou položky

pro ocenění propojovacího potrubí mezi čerpací a retenční jímkou. Žádáme tímto o informaci, jak

s cenou za tato potrubí naložit.  

Odpověď:

Viz položka soupisu prací PS.08.P-CS3-Vystrojení ČS3 

11 K PS.08.D-CS3-011
Přepojení čerpací stanice a retenční (propoj
DN 250 a bezp. Přepad DN 250)

kpl. 1,000 0,00

Dotaz č. 12

V technické zprávě stavební části ČS Dolany (SO.03.D) je tučným písmem zvýrazněn text:

• Přilehlý stožár elektrického vedení NN je nutné zajistit proti zborcení kotvami ocelovými 

táhly upevněnými do betonových panelů

• Nadzemní elektrické vedení NN nad prostorem stavební jámy ČS musí být po dobu 

výstavby dočasně sundáno a převedeno kabelem po zemi

Ve výkazu výměr tohoto objektu není o těchto pracích žádná zmínka. Žádáme proto o informaci jak

tyto práce máme ocenit.

Odpověď:

Uchazeč nacení v položce soupisu prací OST – Ostatní a vedlejší náklady, jmenovitě položka O01-

101  –  Staveniště.  Viz.  příloha  F.b  -  Popis  výkazu  výměr  a  požadavky  na  zhotovitele,  kapitola

B.d.9.2.2  Staveniště  („V  rámci  této  položky  zhotovitel  vyčíslí  náklady  spojené  s  provozem

staveniště,  které  mu  vzniknou  podle  podmínek  smlouvy.  Položka  bude  zahrnovat  poplatky  za

energie  potřebované v celém průběhu  výstavby,  nezbytné doplňující  průzkumné práce v  rámci

staveniště, zajištění souhlasu pro nakládání s vodami při čerpání vody z výkopů v průběhu výstavby,

zajištění přístupu (případně i příjezdu dle projektu DIO) k nemovitostem po dobu výstavby, náhradu

škod způsobených stavební činností na objektech třetích osob (obnova dopravních značek, plotů,

sloupů, apod.“). 

Zástupce zadavatele


		2014-09-16T14:45:51+0200




